Ilkusch insignes plumbifodinas, 4. miliar.

woelkost

Cracouiam inde post 5. miliar. confectis, secunda Februarij die peruenimus: ubi nihil tum nobis honoris fuit exhibitum, neq; no- bis quisquam obuiam processit, neq; hospitia designata, seu constitu- ta erant, neq; humanitatis officio quisquam aulicorum nos consalu- tauit, excepit ue, perinde ac si de aduentu nostro nihil prorsus intel- lexissent. Impetrato post ad Regem aditu, causam legationis nostre eleuabat, officiumq; Principum nostrorum tamquam int̄pestium reprehendebat: maxime uero, cum Oratores Mosci, à Cæfare ex Hispanis usq; redeuntes, nobiscum uideret: Moscum ideo moliri aliquid suspicabatur. Quæ nam tandem, inquit, uicinitas, aut san- guinis coiunctio Principibus uestris cum Mosco intercedit: quod ultro se medios constituerent: præsertim cum Rex ipse à Principi- bus nostris nihil tale peteret, hostemq; suum facile ad æquas pacis conditiones cogere posset. Nos uero cōsilia pia & Christiana, men- temq; sinceram Principum nostrorū testabamur, illosq; nihil ma- gis quam pacem, ac mutuā inter Christianos Principes amicitiam ac concordiam ex animo optare uelle, atq; omni studio procurare. Dicebamus etiam: Si Regi non uidetur, ut nostra mandata profe- quamur, tum aut re infecta redibimus, aut Dominis nostris ea nun- ciabimus, & responsum super ea re expectabimus. Qua re audita, humanius aliquanto ac liberalius etiam in hospitijs tractabamur. Eo tempore data erat mihi occasio petendi mille florenos, quos mi- hi mater Reginæ Bonæ, quod iam pridem ex Cæsarib; Maximiliani mandato hoc ipsum matrimoniu filiæ tractassem, inscriptione data, promiserat: quam Rex tum benignè à me acceperat, eamq; ad re- ditum meum seruarat, mihiq; postea reuerso satisfieri curauerat.

Die Februarij quartadecima, Cracouia relicta, trahis seu uehicu- lis satis commodo itinere per Poloniæ oppida,

Nouam ciuitatem, Cortzin,

Polonizā,

Ossek,

Procovuiza,

Sandomeria,

Savuichost,

Vrsendoff,

Lublin,

Parczovu,

Lithvuaniæ tum oppidum tribus miliaribus Polovuiza attigi- mus, ubi plurima itinera, propter crebras paludes, pontibus strata

V transi-

transiuimus. inde que

Rostovusche, 2. miliar.

Pessiczatez, 3. miliar.

Briesti, 4. miliar. magnum oppidum cum castro, ad Buh fluui-
um, in quem Muchavuetz illabitur.

Camenetz oppidū, cum lapidea turri in arce lignea, 5. mil. indeq;
duobus fluuijs Oschna & Beschna traiectis, cōfēctisq; 5. miliaribus,

Schereschovua recens ædificatum oppidum in magna sylua, ad
fluuum Lisna, qui & Camenecz præterlabitur, situm, uenimus.

Novuidvuor, 5. miliar.

Porossovua, 2. miliar.

Vuolkovuitza, 4. miliar. quo loco commodius hospitium in to-
ta profectione non habuimus.

Pieski oppidum ad fluuum Selvua, qui ex ipsius Russiæ Vuoli-
nia prouincia procurrit, Nemen'que influit.

Mostu uno miliari ad fluuum Nemen situm oppidum, quod à
ponte Nemen imposito, nomen accepit; Most enim pons est.

Czutzma, 3. miliar.

Basiliski, 3. miliar.

Radomi, 5. miliar.

Hestlitschkami, 2. miliar.

Rudniki, 5. miliar.

Vilnam, 4. miliar. Porro per hęc loca à Vuolkovuitza usq; enu-
merata, hoc tempore non perueneramus Vilnam, sed cursum no-
strum in dextram Orientem uersus flectentes, per

Solvua,

Slonin,

Moschad,

Czernig,

Oberno,

Ottmut,

Cadayenovu,

Miensko oppidum, à Vuolcovuitza 35. miliar. distans. inde pre-
terea omnes fluuij in Borysthenem feruntur, cum alijs relicti in Ne-
men decurrant.

Borissovu oppidum ad fluuum Beresina situm, 18. miliar. de
quo supra.

Reschak 40. miliar. In illis porro locis, propter maximas solitudi-
nes, non compendiosa, sed communi uia usi, Mogilevu oppido, ad
dextram interuallo 4. miliar. relicto, per

Schklovu, 6. miliar.

Orsa, 6. miliar.

Dobrovuna, 4. miliar. alia'que loca in priore itinerario expo-
sita, Moscovuiam tandem uenimus: ubi diu tractantes, nec tamen
aliud

aliud extorquere potuimus, quām ista: Si Rex Poloniæ uult nobiscum pacem, mittat ad nos, ut consuetum est, Oratores suos, & nos uolumus cum illo pacem nobis competentem. Misimus tandem nostros ad Regem Poloniæ (qui tum in ciuitate Gdanēsi fuit) destinauit que ad hortationem nostram suos Oratores, Petrum Gysca Palatinum Plocensem, & Michaelem Bohusch Lithvani-
cum thesaurarium.

Porro Princeps cum Oratores Lithuanos haud procul à Moscovia esse cognouisset, subito se uenationis prætextu ac recreandi animi gratia, tempore minime tamen ad uenandum congruo, Mosaisko, quo loco maximam habet leporum copiam, contulerat: nos que ad se se, ne fortasse Lithuanii urbem ingredierentur, uocauerat. ubi impetratis confirmatis que inducjs, undecima Nouembbris dimissi, scissitabatur Princeps, qua uia nosredituri essemus, quia Turcam Budæ fuisse intellexerat: quid autem effecisset, se ignorare aiebat. Eadem qua ueneramus uia, Dobrovunam usq; reuersi, impedimenta nostra, quæ ex Vuiesma per Borysthenem miseramus, ibi recepimus, Pristuumq; Lithuanum, qui nos eò loci expectabat, reperimus: à quo, Ludouicum Hungariæ regem perisse, tum primum intelleximus.

A Dobrovuna 4. miliar. uenimus Orfam: unde eodem itinere quo ego in priore reditu usus eram, Vilnam peruenimus: ibi ab Regis naturali filio, Ioanne Episcopo Vilnensi, humaniter accepti, lauteq; tractati fuimus. tum